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spil, og det er måske også derfor, at det bliver 
forhandlet i de her dage i Finansministeriet, og 
at vi ikke bare har sagt: Ja, det er fantastisk. 

Vi er bekymrede over, at man fra politisk side 
begynder at blande sig så meget i økonomien, at 
man kommer til overdosere. Det var også det, 
jeg sammenlignede med før, da jeg drog sam- 
menligninger med, hvad der skete for 20 år si- 
den, da man gennemførte kartoffelkuren, nem- 
lig at man bremsede alt for hårdt op, og at det 
førte en masse ulykker med sig, bl.a. tvangsauk- 
tioner og stor arbejdsløshed, som så blev løst 
igennem 1990'erne. Det er altså ikke en situati- 
on, som vi ønsker at bringe Danmark ud i nu, og 
derfor synes vi, at man skal holde meget igen fra 
politisk side med hensyn til at blande sig i øko- 
nomien, når der allerede er tegn på, at der finder 
en naturlig opbremsning sted. 

Kl. 13:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. John Dyrby Paulsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:40 
John Dyrby Paulsen (S): 
Ordføreren har da fuldstændig ret i, at den da- 
værende borgerlige regering i midten af 1980'er- 
ne også lavede en masse ulykker, bl.a. den her 
meget hårde opbremsning, som vi kalder kartof- 
felkuren. 

Men er hr. Mikkel Dencker ikke også enig 
med mig i, at vi bliver nødt til at se på de instru- 
menter, vi har, når vismændene anbefaler, at 
man prøver at holde lidt igen? Så kan vi jo ikke 
bare læne os tilbage og sige: Nå, der er alligevel 
nogle tegn, og nu kører det bare, og det går nok 
på bedste beskub. For det, der sker, hvis dansk 
økonomi bliver overophedet og dansk økonomi 
vælter, er, at det er dem med de små indkomster, 
der kommer til at betale prisen i form af større 
økonomiske vanskeligheder, højere rente, større 
inflation osv. Vi er nødt til at være opmærksom 
på det, for det er de grupper, der i forvejen ikke 
har de store indkomster, der skal bære byrden. 

Dansk Folkeparti må da for søren også være 
interesseret i, at vi holder et vågent øje med 
dansk økonomi og griber ind, hvis det er nød- 
vendigt. 

Kl. 13:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:41 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg kan garantere, at Dansk Folkeparti synes, at 
vi skal holde et vågent øje med dansk økonomi 

og gribe ind, hvis det bliver nødvendigt, men 
det mener vi altså ikke at det er på nuværende 
tidspunkt. Vi har været på vej mod en overop- 
hedning, men der er altså også tegn, der viser, at 
der er ved at finde en naturlig opbremsning 
sted. 

Boligpriserne har jo været faldende det sidste 
år til halvandet, og der er også inden for bygge- 
sektoren tegn på, at der ikke bygges lige så me- 
get, som der blev bygget før. Der er endda øko- 
nomiske problemer i visse byggefirmaer. Det er 
tegn på, at det er ved at finde et mere naturligt 
leje, og derfor er der ingen grund til, at man fra 
politisk hold går ind og skubber bag på den pro- 
ces og måske kommer til at give den et alt for 
hårdt skub, som der også lægges op til i det her 
beslutningsforslag. 

Kl. 13:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er SF's ordfører, hr. 
Jesper Petersen. 

Kl. 13:42 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
SF tager udsigterne til en begyndende overop- 
hedning af dansk økonomi ganske alvorligt. Ad- 
varselslamperne blinker, og der er ikke ligefrem 
behov for store skattelettelser. Regeringen påstår 
at have samme bekymring for økonomien, men 
det hænger dårligt sammen med iveren for at 
pumpe flere penge ud i samfundet til mere eller 
mindre finansierede skattelettelser. 

I det hele taget slingres der lidt. Før valget var 
der råd til det hele, vi kunne købe hele verden. 
Der var ikke nogen forskel på, om man ville vel- 
færd eller skattelettelser. Vi kunne det hele. Skat- 
telettelser, ja, det manglede da bare, var svaret. I 
et bramfrit øjeblik kom statsministeren til at si- 
ge, at økonomerne skulle skrive lærebøgerne 
om, fordi de tillod sig at anmærke faren for 
overophedning. Men med finansloven er det 
pludselig nødvendigt at skære i de supplerende 
dagpenge og gennemføre en nedskæring på 1 
pct. på alle ministeriers budgetter, herunder på 
uddannelse, politi m.m., hvor SF ikke mener der 
er behov for at der skal skæres ned. 

Så i stedet for yderligere skattelettelser, der 
særlig skæpper i feriebudgettet hos de bedst stil- 
lede danskere, foreslår SF forbedringer af vores 
fælles velfærd i skoler, på sundhedsområdet og i 
ældreplejen samt forbedringer af den kollektive 
trafik. Konkret har SF foreslået et loft på klasse- 
kvotienterne i folkeskolen på 22 elever fra og 


